



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

11 Laurier St./11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau
Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

National Master Standing Offer (NMSO)

Offre à commandes principale et nationale (OCPN)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Communication Procurement Directorate/Direction de
l'approvisionnement en communication
360 Albert St./ 360, rue Albert
12th Floor / 12ième étage
Ottawa
Ontario
K1A 0S5

Title - Sujet Printing of forms and booklets Printing of forms and booklets	
Solicitation No. - N° de l'invitation 47419-212612/A	Date 2020-11-20
Client Reference No. - N° de référence du client 47419-21-2612	Amendment No. - N° modif. 001
File No. - N° de dossier cw035.47419-212612	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$CW-035-79289	
Date of Original Request for Standing Offer 2020-11-09 Date de la demande de l'offre à commandes originale	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Standard Time EST on - le 2020-12-16 Heure Normale du l'Est HNE	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Keyserlingk (cw035), Andrea	Buyer Id - Id de l'acheteur cw035
Telephone No. - N° de téléphone (343) 551-1720 ()	FAX No. - N° de FAX (613) 991-5870
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required	Yes - Oui	No - Non
Accusé de réception requis	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

AMENDMENT 001

Cette modification a pour but de répondre aux questions des soumissionnaires.

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DE LA DEMANDE D'OFFRE À COMMANDES DEMEURENT INCHANGÉES

Question 1 :

Peut-elle (la soumission) ne pas être transmise par courrier électronique?

Réponse 1 : Conformément à [l'article 08 des 2003 instructions uniformisées](#), il y a une façon de soumission par voie électronique.

Pour obtenir plus de précisions : PARTIE 2 – INSTRUCTIONS À L'INTENTION DES OFFRANTS, Section 2.2 Présentation des offres sera modifiée pour inclure ce qui suit :

Les offres doivent être présentées uniquement à l'Unité de réception des soumissions de Travaux publics et Services gouvernementaux Canada (TPSGC) au plus tard à la date, à l'heure et à l'endroit indiqués dans la DOC.

Remarque : Pour les offrants qui choisissent de soumissionner en utilisant Connexion postel pour la clôture des offres à l'Unité de réception des soumissions dans la région de la capitale nationale, l'adresse de courriel est la suivante :

tpsgc.dgareceptiondessoumissions-abbidreceiving.pwgsc@tpsgc-pwgsc.gc.ca

Remarque : Les offres ne seront pas acceptées si elles sont envoyées directement à cette adresse de courriel. Cette adresse de courriel doit être utilisée pour ouvrir une conversation Connexion postel, tel qu'indiqué dans les instructions uniformisées [2006](#), ou pour envoyer des offres au moyen d'un message Connexion postel si l'offrant utilise sa propre licence d'utilisateur du service Connexion postel.»

Question 2 :

Est-ce que plus d'une offre à commandes sera attribuée pour ce besoin?

Réponse 2 : PARTIE 4 – PROCÉDURES D'ÉVALUATION ET MÉTHODE DE SÉLECTION, 4.2 Base de sélection

L'offre recevable avec le prix évalué le plus bas sera recommandée pour l'émission d'une offre à commandes.

À ce titre, un maximum d'une offre à commandes sera émis.

Questions 3 :

Les fournisseurs doivent-ils soumissionner l'ensemble du document ou pouvez-vous fournir des prix sur les produits qu'ils peuvent fournir?

Réponse 3 : Conformément à l'annexe B – Base de paiement, Instructions : Si le prix n'est pas fourni pour un composant, un prix de zéro sera attribué pour le composant et l'offrant aura la possibilité de convenir du montant nul. Si l'offrant accepte, la base de paiement sera considérée comme conforme. Cependant, si l'offrant n'est pas d'accord, l'offre sera jugée non conforme et aucune autre évaluation ne sera effectuée.

Question 4 :

Dans la Base de paiement, il indique également que les frais de transport doivent être des pièces justificatives distinctes à fournir. Cela ne sera pas nécessaire si le fret fait partie du prix du formulaire. Veuillez confirmer que le prix du fret est inclus dans le prix du formulaire de grille?

Réponse 4 : Pour plus de précisions, Annexe B - Base de paiement, les instructions, sera modifié.

À l'Annexe B - Base de paiement, les instructions de supprimer le texte suivant au moyen du barré par la police de caractères barré :

~~Tous les frais d'expédition raisonnablement et convenablement engagés pour la livraison des articles à destination (s) qui sont spécifiés dans les commandes individuelles de cette offre à commandes, seront remboursés au prix coûtant sans aucune allocation de profit ou de frais généraux et sur réception d'un soutien des coûts approprié. Documentation. Tous les paiements sont soumis à une vérification gouvernementale.~~

Question 5 :

À la page 34, vous indiquez que le fret serait inclus dans le prix des formulaires. À la page 37, vous mentionnez que le fret serait remboursé au fournisseur. Pouvez-vous confirmer que le coût du fret doit être inclus dans le prix des formulaires.

Réponse 5 : Voir la réponse à la question 4.

Questions 6 :

Aux pages 18 à 23, vous avez demandé la ventilation d'un rajustement des prix pour nombreux stocks. Un bon nombre de ces stocks seront utilisés à plusieurs reprises pour différents articles pour lesquels nous devons fournir un prix. Devons-nous fournir les pourcentages sur tous les articles? Fournir tous ces renseignements risque d'être une énorme tâche.

Réponse 6 : Nous avons besoin de cette information pour chaque article afin que nous puissions établir un coût de référence. Cela nous permettra de mettre en œuvre les hausses des prix en conséquence. Le pourcentage devra être inclus.

Contract No. - N° du contrat
47419-212612
Client Ref. No. - N° de réf. du client
47419-212612

Amd. No. - N° de la modif.
001
File No. - N° du dossier
CW035. 47419-212612

Buyer ID - Id de l'acheteur
cw035
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 7 :

Nous souhaiterions une extension pour répondre à cet appel d'offres si possible.

Réponse 7 : Nous acceptons de prolonger cet appel d'offres par 2 semaines. Date de soumission de clôture sera le 16 décembre 2020.

Question 8 :

Est-ce que toutes les catégories sont données à un seul et unique offrant ou nous pouvons présenter notre offre pour une seule catégorie?

Réponse 8 : Pour plus de précisions, Annexe B - Base de paiement, les instructions : Si le prix n'est pas fourni pour un composant, un prix de zéro sera attribué pour le composant et l'offrant aura la possibilité de convenir du montant nul. Si l'offrant accepte, la base de paiement sera considérée comme conforme. Cependant, si l'offrant n'est pas d'accord, l'offre sera jugée non conforme et aucune autre évaluation ne sera effectuée.

Question 9 :

Est-ce que nous pouvons présenter une offre pour l'année 2021 (première année seulement)?

Réponse 9 : Voir la réponse à la question 8.

**TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DE LA DEMANDE D'OFFRE À COMMANDES
DEMEURENT INCHANGÉES.**